
PUB1.I A!)(} E~, 
COM O . .RT •, , 

ESTADO DE RORAIMA 
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros" 

ltf. 

Portaria N°. 040/2023 De 06 de Junho de 2023 

Suspende Sessão e expediente no 
âmbito da Câmara Municipal de 
Rorainópolis, na forma designada a 
seguir. 

O Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis/RR, Vereador Presidente 

EDIVAM IVO, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 39, II da Lei Orgânica 

Municipal, c/c art. 30, XIX do Regimento Interno. 

CONSIDERANDO a realização de uma pintura interna no prédio e a inconveniência e 

transtornos ocasionados em decorrência dos serviços durante o horário normal de 

expediente, o que colocaria em risco a saúde tanto de servidores como do público em geral, 

RESOLVE 

Art. 1°. Suspender a Sessão Ordinária marcada para a data do 07/06/2023 (quarta-

feira), bem como o expediente da Câmara de Vereadores de Rorainópolis. 

Art. 2° A Sessão Ordinária ora suspensa, será realizada em data a ser definida e 

comunicada com antecedência aos senhores Vereadores. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no Mural Público da 

Câmara de Vereadores de Rorainópolis. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Certifique-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

EDI IVO 
Pr id nte 

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR 
CNPJ/MF n o. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3236-1301 

Email: camaraderorainopolis@gmail.com 

.NC:Ic~. - 


